

Núm. R. P.	Apellidos y nombre	Ha de cesar en		Se le destina a	
		N.º	Localidad	N.º	Localidad
AD 3021154	NAVAZA RODRIGUEZ, Eduardo Javier	CU	Barcelona	idem	Sanidad y SS. Barcelona
AD 3021128	GÓMEZ RODRIGUEZ, Noé del Carmen	CU	Barcelona	idem	Sanidad y SS. Barcelona (6)

EXPLICACION DE LAS LLAMADAS CONTENIDAS EN LA RELACION

- (1).— Destino provisional por haber reintegrado, recientemente, al servicio activo (artº 7,º del Decreto 1100/1986)
- (2).— Destino adjudicado por resultados.
- (3).— Se adjudica, en propiedad, el destino que venía ocupando en comisión de carácter temporal.
- (4).— Cosa en la Generalidad de Cataluña.
- (5).— Cosa en el Gobierno del País Vasco.
- (6).— Mérito preferente conocimiento lengua catalana.

## MINISTERIO DE DEFENSA

**26196** REAL DECRETO 2525/1982, de 6 de octubre, por el que se asciende al empleo de General Subinspector de Sanidad de la Armada al Coronel Médico don Primitivo del Valle García.

Por existir vacante en el empleo, en aplicación de la Ley setenta y ocho/mil novecientos sesenta y ocho, de cinco de diciembre, una vez cumplidos los requisitos que señala el Real Decreto dos mil ocho/mil novecientos setenta y ocho, de treinta de junio, a propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de septiembre de mil novecientos ochenta y dos,

Vengo en promover al empleo de General Subinspector de Sanidad de la Armada, con antigüedad del día seis de octubre del año en curso, al Coronel Médico don Primitivo del Valle García, nombrándole Jefe de Asistencia Sanitaria.

Dado en Madrid a seis de octubre de mil novecientos ochenta y dos.

El Ministro de Defensa,  
ALBERTO OLIART SAUSSOL

JUAN CARLOS R.

**26197** REAL DECRETO 2526/1982, de 6 de octubre, por el que se nombra Jefe de la Brigada de Defensa Operativa del Territorio número VI y Gobernador militar de la plaza de Vitoria y provincia de Alava al General de Brigada de Infantería don Angel Pérez Padilla.

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada de Defensa Operativa del Territorio número VI y Gobernador militar de la plaza de Vitoria y provincia de Alava al General de Brigada de Infantería, grupo «Mando de Armas», don Ángel Pérez Padilla, cesando en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a seis de octubre de mil novecientos ochenta y dos.

El Ministro de Defensa,  
ALBERTO OLIART SAUSSOL

JUAN CARLOS R.

## Mº DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

**26198** CORRECCION de errores de la Orden de 29 de julio de 1982 por la que se dispone la adscripción de funcionarios a la Sociedad Estatal de Promoción y Equipamiento de Suelo.

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 210, de fecha 2 de septiembre de 1982, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 23746, primera columna, párrafo 2.º, donde dice: «Martín Lloris, José Fernando», debe decir: «Marín Lloris, José Fernando».

En la misma página y columna, párrafo 10, donde dice: «Cuervo Cabrero, José Manuel», debe decir: «Cuervo Cabrero, José Manuel».

En la misma página, segunda columna, párrafo 4.º, donde dice: «Enríquez de Salamanca Loreto, Alfonso», debe decir: «Enríquez de Salamanca Lorente, Alfonso».

En la misma página, columna y párrafo, donde dice: «Gil Fernández-Tejada, Rafael», debe decir: «Gil Fernández-Tejada, Rafael».

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**26199** ORDEN de 5 de octubre de 1982 por la que se dispone el cese, a petición propia, de don Arturo García González en el cargo de Director provincial de Educación y Ciencia en Oviedo.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado de 28 de julio de 1957,

Este Ministerio ha acordado el cese, a petición propia, de don Arturo García González en el cargo de Director provincial de Educación y Ciencia en Oviedo, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 5 de octubre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subsecretario de Educación y Ciencia, Antonio de Juan Abad.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

**26200** CORRECCION de errores de la Resolución de 9 de septiembre de 1982, de la Dirección General de Personal, por la que se resuelve el concurso de traslados entre Inspectores de Educación Básica del Estado.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 233, de fecha 29 de septiembre de 1982, página 26691, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el apartado primero, línea cuarta, donde dice: «... que figuraban en dicha relación», debe decir: «... que figuran en dicha relación».

En el apartado segundo, línea segunda, donde dice: «... en la primer quincena de septiembre próximo», debe decir: «... en la primera quincena de septiembre actual».

En el apartado tercero, párrafo segundo, línea tercera, donde dice: «... podrá interponer recurso de reposición», debe decir: «... podrá interponerse recurso de reposición».